

Sdr. Vium Bioenergi ApS
Ørbækvej 260, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 36 44 18 52

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2019

Hans Henrik Dahl Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sdr. Vium Bioenergi ApS Ørbækvej 260 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 36 44 18 52
	Stiftet: 24. november 2014
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Hvelplund, Formand Kim Kragelund Hans Henrik Dahl Andersen
Direktion	Hans Henrik Dahl Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Storegade 6 - 10 6880 Tarm
Modervirksomhed	NGF Nature Energy Biogas A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at opføre og drive biogasvirksomhed, herunder produktion og salg af biogas samt virksomhed, der efter ledelsens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.643 t.kr. mod -1.369 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 39 t.kr. mod -2.282 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalforhold

Selskabet har tabt over halvdelen af anpartskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Udfra ledelsens vurdering forventes driften at blive rentabel fremadrettet, og at kunne realisere et fornuftigt overskud efter skat, hvorved egenkapitalen på sigt kan reetableres.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.642.518	-1.369.039
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-874.060	-440.756
Andre finansielle indtægter	0	1.577
Øvrige finansielle omkostninger	-1.710.443	-1.116.543
Resultat før skat	58.015	-2.924.761
2 Skat af årets resultat	-19.445	642.427
Årets resultat	38.570	-2.282.334
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	38.570	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.282.334
Disponeret i alt	38.570	-2.282.334

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	668.860	668.860
4	Produktionsanlæg og maskiner	<u>11.602.267</u>	<u>12.460.740</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.271.127</u>	<u>13.129.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.271.127</u>	<u>13.129.600</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>445.426</u>	<u>454.638</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>445.426</u>	<u>454.638</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.274.418	1.437.011
	Udskudte skatteaktiver	642.901	662.346
	Andre tilgodehavender	1.579.603	535.760
	Periodeafgrænsningsposter	<u>66.625</u>	<u>86.125</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.563.547</u>	<u>2.721.242</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.008.973</u>	<u>3.175.880</u>
	Aktiver i alt	<u>18.280.100</u>	<u>16.305.480</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Anpartskapital	2.550.000	2.550.000
6	Overført resultat	-2.337.909	-2.376.479
	Egenkapital i alt	<u>212.091</u>	<u>173.521</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.550.737
7	Gæld til pengeinstitutter	9.468.359	11.929.864
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.468.359</u>	<u>13.480.601</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.748.289	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.760.025	989.352
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.436.799	1.649.680
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.552.375	0
	Anden gæld	102.162	12.326
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.599.650</u>	<u>2.651.358</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.068.009</u>	<u>16.131.959</u>
	Passiver i alt	<u>18.280.100</u>	<u>16.305.480</u>

1 Kapitalforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabet har tabt over halvdelen af anpartskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Udfra ledelsens vurdering forventes driften at blive rentabel fremadrettet, og at kunne realisere et fornuftigt overskud efter skat, hvorved egenkapitalen på sigt kan reetableres.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	19.445	-642.427
	<u>19.445</u>	<u>-642.427</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	668.860	663.200
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>5.660</u>
Kostpris 31. december	<u>668.860</u>	<u>668.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>668.860</u>	<u>668.860</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	12.889.976	32.169.840
Regulering anskaffelsessum primo	0	-1.010.616
Tilgang i årets løb	0	732.112
Anlægstilskud HMN GasNet P/S	<u>0</u>	<u>-19.001.360</u>
Kostpris 31. december	<u>12.889.976</u>	<u>12.889.976</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-429.236	0
Årets afskrivninger	<u>-858.473</u>	<u>-429.236</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.287.709</u>	<u>-429.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.602.267</u>	<u>12.460.740</u>
5. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	<u>2.550.000</u>	<u>2.550.000</u>
	<u>2.550.000</u>	<u>2.550.000</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-2.376.479	-94.145
Årets overførte overskud eller underskud	38.570	-2.282.334
	-2.337.909	-2.376.479
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	11.216.648	11.929.864
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.748.289	0
	9.468.359	11.929.864
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	289.450

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til Ringkjøbing Landbobank og Vækstfonden. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden og Ringkjøbing Landbobank, 11.535 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	445 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.274 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	12.271 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NGF Denmark Holding ApS, CVR-nr. 38679775 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Sdr. Vium Bioenergi ApS's regnskab indgår i koncernregnskab for NGF Partnership K/S, CVR nr. 39376989.